
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

69,715.434,641,000.000.004,641,000.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 4,641,000.000.004,641,000.00 69,715.43IMPUESTOS MUNICIPALES

918,500.000.00918,500.00 8,480.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
4,000.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 4,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.19.00 Curtiduría y talleres de acabado

405,000.000.00 1,700.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 405,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

20,000.000.00 1,200.0020,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
62,000.000.00 200.0062,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
13,000.000.00 300.0013,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.29.00 Joyería

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.39.00 Vidriería
120,000.000.00 0.00120,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

271,500.000.00 6,300.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 271,500.00

35,000.000.00 700.0035,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
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2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
65,000.000.00 5,600.0065,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

18,000.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 18,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

220,000.000.00 480.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 220,000.00

35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

150,000.000.00 480.00150,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
3,146,500.000.003,146,500.00 56,662.45Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

500,000.000.00 12,900.78Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 500,000.00

500,000.000.00 12,900.78500,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
600,000.000.00 21,053.41Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 600,000.00

600,000.000.00 21,053.41600,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
380,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 380,000.00

280,000.000.00 0.00280,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

166,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 166,000.00

150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos
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16,000.000.00 0.0016,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,500,500.000.00 22,708.26Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,500,500.00

1,500,000.000.00 22,708.261,500,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
500.000.00 0.00500.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

76,000.000.0076,000.00 4,572.98Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
45,000.000.00 688.75Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 45,000.00

45,000.000.00 688.7545,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
500.000.00 575.99Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 500.00

500.000.00 575.99500.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

500.000.00 2,858.49Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 500.00

500.000.00 2,858.49500.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
30,000.000.00 449.75Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 30,000.00

30,000.000.00 449.7530,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
500,000.000.00500,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
500,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 500,000.00

500,000.000.00 0.00500,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
8,355.21542,000.000.00542,000.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 542,000.000.00542,000.00 8,355.21NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
542,000.000.00542,000.00 8,355.21Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
505,000.000.00 8,254.92Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 505,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos

120,000.000.00 0.00120,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

20,000.000.00 1,000.0020,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
2,000.000.00 880.002,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

20,000.000.00 1,200.0020,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
1,000.000.00 3,000.001,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
160,000.000.00 900.00160,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
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25,000.000.00 0.0025,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición
2,000.000.00 300.002,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
1,000.000.00 644.921,000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
5,000.000.00 330.005,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

73,000.000.00 0.0073,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

37,000.000.00 100.29Multas Municipales12.5.99.03.00.00 37,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
20,000.000.00 100.2920,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
900.00210,000.000.00210,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 210,000.000.00210,000.00 900.00VENTA DE SERVICIOS
210,000.000.00210,000.00 900.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

40,000.000.00 900.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 40,000.00

5,000.000.00 900.005,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
35,000.000.00 0.0035,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

10,000.000.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 10,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
5,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
5,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
150,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 150,000.00

150,000.000.00 0.00150,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
2,483.9520,067.000.0020,067.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 20,067.000.0020,067.00 2,483.95INTERESES POR DEPOSITOS
20,067.000.0020,067.00 2,483.95Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

0.004,461,840.001,115,393.403,346,446.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00
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18.1.0.00.00.00 4,461,840.001,115,393.403,346,446.60 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,461,840.001,115,393.403,346,446.60 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,461,840.001,115,393.40 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,346,446.60

4,461,840.001,115,393.40 0.003,346,446.6018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0055,000.000.0055,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 55,000.000.0055,000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

55,000.000.0055,000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
55,000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 55,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
50,000.000.00 0.0050,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno

0.0021,833,488.318,447,701.9113,385,786.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 21,833,488.318,447,701.9113,385,786.40 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

21,833,488.318,447,701.9113,385,786.40 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
17,847,360.004,461,573.60 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,385,786.40

17,847,360.004,461,573.60 0.0013,385,786.4022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,164,671.221,164,671.22 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

35,560.0135,560.01 0.000.0022.1.1.02.01.02 VASO DE LECHE 
416,920.61416,920.61 0.000.0022.1.1.02.01.04 TRANSFERENCIA DE  EMERGENCIA COVID-19 OPERACION FUERZA HONDURAS 
712,190.60712,190.60 0.000.0022.1.1.02.01.05 TRANSFERENCIA DE EMERGENCIA OPERACIÓN FUERZA HONDURAS II  SEGUN 

OFICIO SSGD DECRETO LEGISLATIVO N° 113-2020
2,821,457.092,821,457.09 0.00Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos 

Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)
22.1.1.03.00.00 0.00

2,821,457.092,821,457.09 0.000.0022.1.1.03.01.02 AMPLIACIÓN DE PROYECTO C.E.B. ESTEBAN GUARDIOLA ERMITAÑO  NUEVA 
FRONTERA

0.000.00 0.000.0022.1.1.03.01.06 DEPOSITO DE TRANSFERENCIA DE VISIÓN MUNDIAL EN APOYO A JÓVENES 
EMPRENDEDORES CON PEQUEÑOS NEGOCIOS 

0.001,818,033.381,818,033.380.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,818,033.381,818,033.380.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,818,033.381,818,033.380.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
77,404.5977,404.59 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

77,404.5977,404.59 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
1,740,628.791,740,628.79 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,740,628.791,740,628.79 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2021
Fecha Final: 31/08/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

81,454.5933,581,428.6922,200,300.00TOTAL: 11,381,128.69

Fecha Inicio: 01/08/2021

0s+js/j9JmfIE1nH6kcrVS6NBALesQQDUgcOA4sxsKVuPhX3ZSTa0DN/zJWZkwZcLeBZSD6is1eoeTPRxUGYYYJL1RzQ1sBwojSY6XXfBdIp5RzdYxrsgAZ0b7JAGpS+ld0JHNTsXZWhCKny1pO7nNFvC44KdTDz5JKqjLdToZS6854WuGB80DD8J
eZkt3CQCub xr5sgpDkJJ/zqRuPfG6G52/yE7YG/

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/08/2021Fecha del:

EJERCICIO: 2021

04:20 p.m.
13/10/2021Emisión:

Hora:
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